
 

V roce 2023 navázala Pro bono aliance na své minulé aktivity, 
které se jí podařilo rozvinout k další spolupráci s právníky ve všech 
profesích. Postupně se tak stává opravdovým spojenectvím právníků 
s citem. 
A protože nedáme na řeči, zde jsou opět (skoro holá) fakta: 

Pro bono centrum – již 14 let 
Právo jen pro některé není právem 

§ V naší síti je zapojeno 132 NNO a 90 advokátů a AK 

§ Zprostředkovali pro bono právní pomoc např. NNO:  

Svaz tělesně postižených, Centrum paraple, Rozum a cit, R 
mosty, Nadační fond Příběhy, Kanceláři veřejného ochránce 
práv a jejich stěžovatelům, Cesta za snem a dalším 

   

§ Na pomoci těmto se podíleli advokáti a advokátní kanceláře: 

Jan Bunganič, Karel Kotrba, David Pytela, Petr Samec, Allen & 
Overy, David Strupek, John A. Gealfow a další. 

. 
 

DĚKUJEME!! 
 

Memorandum o spolupráci 
Diskriminaci netolerujeme! 

§ V rámci pokračující spolupráce s KVOP jsme: 

a) zprostředkovali pomoc ve dvou 
    diskriminačních případech 

b) realizovali spolupráci na programu Lidská práva na živo a 
Škola lidských práv 

§ Případy se týkaly: 

  diskriminace v pracovněprávních vztazích a diskriminace 
 tělesně postiženého občana 

 

 

 

Lidská práva na živo 2023 

§  V červnu 2023 jsme na PF MUNI uspořádali program LPŽ 

https://www.facebook.com/proboaliance.cz 

 
 

 

§ Ochutnávku lidských práv na živo zajistili: 

ústavní soudce Vojtěch Šimíček, právnička Veronika Ježková, 
advokát, David Oplatek a Martina Houžvová, advokát Vítězslav 
Dohnal, zástupci Kanceláře veřejného ochránce práv, zástupci 
organizace Frank Bold, i zástupci Katedry ústavního práva 
Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

Kam jsme se posunuli 
Nedobrovolné hospitalizace! 

§ Dne 4.10.2023 jsme uspořádali workshop o komunikaci 

s klienty v detenčním řízení. 
 

§ V červnu 2023 jsme uspořádali kulatý stůl se zaměřením na 

posuzování bezprostřednosti a závažnosti ohrožení 
 

Více na  
https://www.facebook.com/probonoaliance 

 

Škola lidských práv 2023 
Co se v mládí o lidských právech naučíš… 

§  V září se opět sešli na ŠLP studenti právnických fakult v ČR:  

V týdnu od 10. 9. do 16. 9. se studenti dotkli různých témat, 
jejichž pojítkem však byla lidská práva. 

§ Studenti mohli získávat zkušenosti od lektorů a odborníků 

jako: Kateřina Šimáčková, Lenka Bradáčová, Jan Marian, 
David Uhlíř, zástupci Kanceláře veřejného ochránce práv, 
Vítězslav Dohnal, Veronika Ježková, Magda Faltová, 
zástupci Kanceláře vládního zmocněnce pro ESLP, Monika 
Hanych, Pavel Doucha. 

 
Více na www.skolalidskychprav.cz a 
https://www.facebook.com/patafakulta 

 

 Zákon roku 
 Který je ten “nejki”? 

 

§ Už po šesté zasedla Veronika Ježková v nominační radě projektu 

  Zákon roku. Více na www.zakonroku.cz 
 

§  Vítězem se stal zákon č. 142/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
 

Cena Alice Garrigue 
Masarykové 

 

§ Jsme pyšní na to, že předseda správní rady Vítězslav Dohnal 

převzal v prosinci z rukou velvyslance Bijana Sabeta dne 
12.12.2023 cenu Alice Garrigue Masarykové.  

 

 
 

MEZI SOUDY 
 

§ Dne 23. 11. 2023 promluvila ředitelka PBA Veronika Ježková na 

konferenci „Making Human Rights a Reality“ v rámci projektu Mezi 
soudu, a to v bloku nazvaném „Hlídací psi lidských práv: Nezávislé 
vnitrostátní orgány, neziskové organizace a strategická litigace 
jako nástroj implementace“ 

 
 Více na https://mezisoudy.cz/konference-making-human-rights-a-

reality 
 
 
 
  

https://www.facebook.com/probo
https://www.facebook.com/probonoaliance
http://www.skolalidskychprav.cz/
https://www.facebook.com/patafakulta
http://www.zakonroku.cz/
https://mezisoudy.cz/konference-making-human-rights-a-reality
https://mezisoudy.cz/konference-making-human-rights-a-reality


HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 
 

NÁKLADY 
 
Náklady na projekt Škola lidských práv – pátá fakulta 181 951 Kč 
Náklady na projekty:  
Pro bono centrum  
Lidská práva na živo  
spolupráce s Masarykovou univerzitou  
Nedobrovolné hospitalizace      241 779 Kč 
 

PŘÍJMY 

Dary fyzických a právnických osob 

Celkem  544 200,70 Kč 

ZA FINANČNÍ i HMOTNOU PODPORU DĚKUJEME 
 
 

 

 

 
 
Advokátní kanceláři Constelius s.r.o.  
Advokátní kanceláři Doucha Šikola – advokáti 
Advokátní kancelář Dohnal & Bernard 
 
Advokátům a právníkům  
Jiřímu Kubalovi  
Vítězslavu Dohnalovi  
Janu Filipi 
Lukáši Bohuslavovi 

  L. Kramolišové 
  Tomáši Blažkovi 
  Martinu Bínovi 
  Miroslavu Kastylovi 
  Petru Polákovi 
  přispěvatelům přes portál DARUJME.CZ 
 
a dalším (zde respektujeme žádost o anonymitu). 


